Philippus Potuisset eo tempore Philippus Rex totam rursus Hollandiam, Hispaniæ aliâsq; maritimas aquatiliam Geusiorum sedes, ad imperium, scep-  
Rex mariti- trumque suum revocare; dummodo præstantissimam, quam ha-  
mâ classem, bebant, classem contra perduelles in Oceanum emisisset. Nam huc-  
Geusis im- usque Amstelodamum adhuc manserat Regi Philippo fidum: &  
mittendâ, ingenti suo  
damno mit-

ba exeunte anno superiore adorna bellum contra maritimas Belgicarum oras  
Hareus in ann. brabant.  
Occupatis que aliquot minoribus oppidis, etiam Harlemium obsidione circumdat.  
Hareus ib. Harlemenses post varias Catholicorum rituum & sacerdotum irrisiones,  
tandem vindicante deo coguntur se ad Alabani arbitrii dedere,  
Hareus & Strada loc. cit.  
& scelerum perpetratorum pœnas dare.  
Auctores iidem.

Mi  
fior  
tem  
Afr  
rol  
run  
reb  
&  
Re  
ciff  
eo  
per  
nor  
fua  
pec  
run  
der  
tut  
col  
hu  
Be  
per  
cer  
in  
mi  

fex  
an  
ad  
Ec  
Ju  
no  
Se  
de  
ni  
vir  
cù  
m  
fig  
nu  
fr  
pr

Middelburgum, primaria Zelandiæ civitas, contra diuturnas Geufiorum impugnationes fortissimè se defendebat. At ipse, contemptis rebellium viribus, classem illam præcipiti consilio misit in Africam, ad occupandum inibi regnum Tunetanum, olim à Carolo V. genitore suo captum; postea verò per intestinas Mauro- rum dissensiones à Turcis debellatum. Qua ex re, quantum sibi, rebúsque suis detrimentum accersiverit, experienciã nimis funestã & serã didicit. Licet enim Joannes Austriacus, quem Philippus Rex Africanæ huic expeditioni præfecerat, Regno Tunetano felicissimè potitus fuerit; anno tamen sequente Hispani rursus toto eo Regno ejecti sunt à Selymo, Turcarum Imperatore: & interea per maritimas Belgarum oras diffusi Geufii, qui à prædicta Hispanorum classe facillimè potuissent opprimi, quotidie majora virium suarum incrementa accepere. Errorem hunc Philippi Regis pro- pediem consecutus est error alius, priori non longè minor: nimi- rum, quòd exeunte hoc anno Ferdinandum Albanum unà cum Fri- derico Filio è provinciis Belgicis in Hispaniam revocãrit; substi- tuto in ejus locum Ludovico Requesenio, magno Equitum S. Ja- cobi Magistro. Quamvis enim negari nequeat, virum istum in- humano, ferocique ingenio suo plurimum nocuisse tranquillitati Belgicæ; ex alia tamen parte non minùs certum est, quòd bellandi peritiã ac felicitate sibi parem vix habuerit. Quare non immeritò censuerunt multi, virum hujusmodi aut nunquam debuisse mitti in Belgium, ne rebellio ista nasceretur; aut nunquam è Belgio di- mitti, ut rebellio ista faciliùs finem acciperet.

Inter ista Catholicæ Religionis turbamenta Gregorius Ponti- fex, Germanorum periclitantium salutem consulturus, fundavit hoc anno Romæ Collegium Germanicum; in quo ejusdem nationis adolescentes per assidua doctrinarum studia formarentur ad statum Ecclesiasticum. Initium saluberrimi hujus operis jam antè fecerat Julius III. \*anno 1552, qui & viginti quinque adolescentes Germa- nos, tum suã, tum aliorum Cardinalium benignitate, ibidem aluit. Sed quia hic nondum stabiles, certosque redditus eidem Collegio deputaverat; ipso è vivis evocato, laudatissimæ hujus institutio- nis primordia non parum concidère, donec Gregorius XIII. di- vino consilio ad supremi Pontificatûs apicem proventus est. Is, cum esset propensissimo in Germanicam nationem animo, non modò jacentem illius Collegii fortunam restauravit; sed etiam in- signi liberalitate foundationem ei tam copiosam addidit, ut ex an- nuis ejus redditibus ferè centum alumni \*perpetuis temporibus in- strui, & enutrirî possint. Quã munificentiam plerisque Germaniæ provinciis maximopere profuit, effecitque, ut ex eo Collegio post- modum,

tit ad occu-  
pandum in  
Africa Re-  
gnum Tu-  
netanum.

\*Spond. ad  
ann. 1574.  
n. 11.

nec felicio-  
re consilio  
Ferdinandû  
Alba Ducẽ  
è Belgio re-  
vocat, sub-  
stituto in  
ejus locum  
Ludovico  
Requese-  
nio.

Spond. ad  
hunc annũ.  
\*Strada de  
bello Belg.  
Dec. 1. l. 7.

Gregorius  
Papa XIII.  
Romæ fun-  
dat Colle-  
gium Ger-  
manicum.

\*Hist. Soc.  
part. 1. l. 12.  
n. 8. & 9.

\*Spond. ad  
hunc annũ.  
n. 14.

\*Spond. ib.  
& alii.

modum, velut ex equo Trojano, prædièrunt innumeri viri illustrissimi, qui vel in officio Episcopali, vel certè in Ecclesiarum Cathedralium, aut Collegiatarum subfelliis, Catholicam Religionem strenuissimè tutati sunt.

Joannes Episcopus  
Monasterii  
Osnab. &  
Paderbornensis, propter infirmitatem suam urget electionem Coadjutoris.

Ex veter.

MSs.

Monasterii jam ante annum Coadjutor postulat<sup>er</sup> erat Joannes Wilhelmus Julia, Clivie, & Montium Dux.

Annales

Monast.

Paderbornenses & Osnabrugenses recusant Coadjutorem.

Ex veter.

MSs.

Burchardi ab Oberg Episcopi Hildesien- sis mors, & ejusdem egregia laus.

Ex catalogo recentiore Episcop. Hild.

In Dioecesi nostra Paderbornensi Joannes Episcopus adhuc solerter invigilabat, ne vicinum Lutheranae doctrinae virus in ovile nostrum se infunderet. Pejuscule tamen habere coeperat ejusdem valetudo non parùm inclinata: atque ideo, Catholicae Religionis conservandae studio, sollicitè apud suos urfit, ut pro majori securitate Coadjutorem sibi aliquem, tam zelo Fidei, quàm vicinâ potentiâ præditum, legendo substituerent. Propositionem hanc, ut æquitati ac prudentiæ consonam, quantocyus approbârunt Monasteriensis Ecclesiae Canonici, ideoque & anno præcedente Coadjutorem postulavêre Wilhelmum, Wilhelmi Ducis Clivensis & Juliacensis, filium, tunc adhuc decennem puerum. Contrâ verò Paderbornenses, & Osnabrugenses opponebant se huic propositioni, non sinè summo posterioris Ecclesiae damno, uti prolixius videbimus ad annum proximè sequentem.

Hildesiensem Ecclesiam hucusque magno cum fructu rexerat Burchardus ab Oberg, ex antiqua ac perillustri Obergiorum familia Præsul egregiè Catholicus. Erat ille vir excelsi & generosi animi, eaque simul pietate ac devotione præditus, ut in Cryptabeatæ MARIAE Virginis infra templum Cathedrale, unâ cum sacerdote domestico noctes integras precando soleret exigere, etiam in lachrymas, tenerrimæ devotionis indices, persæpe effusus. Initio Pontificatus aditi (quod ob diuturnas dissentientium Canoniorum altercationes non nisi sexennio post ejus electionem contigit) omnium Ordinum sacerdotes & Clericos, ad se convocatos, magnificâ, & Episcopo dignâ oratione ad vitam & mores Clericali statui consentaneos, ardentissimè cohortatus est. Sonum campanarum ad officia divina convocantium, supplicationes publicas, psalmodiam, & cantum solennem Ecclesiarum, aliâque pietatis exercitia, pluribus jam antè annis intermissa, summo Catholicorum gaudio, ad usum pristinum revocavit. Arcem Stürwaldensem, ab inutili decessore suo Friderico malè oppignoratam, triginta sex imperialium millibus redemit: ac tandem senio, curis, & laboribus confectus, in eadem arce Stürwaldensi hoc anno pientissimè exspiravit die vicesimâ tertiâ Februarii. Cadaver ejus quadriduo post, magno omnium Ordinum ac Prælatorum comitatu, Hildesium ad ædem Cathedralē deportatum, & ibidem haud procul à sacrario sepultum est cum hac inscriptione cippi mortualis:

*Hic jacet Hildesia Præsul Borchardus ab Oberg:  
Ille Pater patriæ est, Altisonantis ope.*

Se-

Sedes Episcopalis ab ejus obitu vacavit solum per dies duodecim; septimâque die Martii in demortui locum suffectus est Ernestus Bavarus, Alberti Bavaricæ Ducis filius, & Episcopus Frisingensis: qui sequentibus annis etiam Coloniensem, Leodiensem, & Monasteriensem infulas, in suum unius caput, ob singularem Catholicæ Religionis integritatem, comportari vidit, uti suo loco memorabitur.

Cui in Episcopali cathedra successit Ernestus Dux Bavaricæ. Ex eodem Catalogo.

## Annus Christi 1574.

GREGORII XIII. Pontificis 2. & 3.  
 MAXIMILIANI II. Imperat. 10. & 11.  
 JOANNIS II. Episcopi Pad. ultimus.

**I**N Regno Gallicæ omnia turbata erant post concessam Hugonottis libertatem conscientiæ. Detecta adversus Regem periculosa multorum conspiratio, in quam & ipse Regis frater Franciscus Alenonius à sectariis, & malè contentis pertractus erat: eâ specie quidem, ut suam, Regisque matrem unâ cum Guisii, aliisque exteris rerum publicarum administratione pellerent; re verâ tamen, ut ejectâ Religione Catholicâ doctrinam Calvinianam toto Regno stabilirent. Capti è conjuratis plurimi, variisque suppliciis affecti: Alenonius, & Rex Navarræ in libera custodia detenti: Henricus Condæus in Germaniam fugiens Argentorati latibulum invenit. In alios dum inquisitio severa fieret, ipsèmet Galliarum Rex Carolus IX (quem ab aliquo tempore infirmior valetudo presserat) die tricesimâ Maji in festo Pentecostes obiit, nullâ prole masculâ è legitimo conjugio post se relicta. Successit in thronum ejus Henricus III, Regis defuncti frater, natu major, qui eodem hoc anno Poloniae Rex coronatus erat Cracoviæ in festo S. Matthiæ Apostoli. Et ille statim, relicta inquietorum Polonorum rebus, in Galliam se recepit, ubi mense Februario sequentis anni in urbe Remis, consueto Regum Francorum ritu, inauguratus est.